Letters (1623)

Charles Stuart, Prince of Wales and Pope Gregory XV

Transcript

British Library, Additional MS 28640, ff. 149v–150v

149v

[Left margin: This Copie is as I had it somewhat imperfect] To
the Prince of Wales in Spaine. Breu. D. N. Pape Gregorii XU.
Nobilissimo Wallie principi Magne Brittanie Gregorius Papa XU.

[Left margin: Three-leaved flower England's petition May 5 {1643}. extract Blame us not &c to feare while we see no contradiction to appeere to Mouns-de Chesne his-booke sold openly for many y. in Paris as in London & read at Court which recordes your – Maj. Letters to the Pope pro-mising to uenture /objeetat/ objectat. Crowne & all to unite us to Rome again. Of the time & date of those letters enquire.] Nobilissime Princeps salutem &c. Lumen divine gratie, Britannia illustrum virorum, ac virtutum verarum, cui vtrumque terrarum orbem no[min]is sui gloria impleat, Pontificias etiam cogitations sepissime ad suarum laudu[m] spectaculum evocat. Illa enim in ipsis nascentis ee ecclesie cunabilis tanto studio rex regum soligere voluit hereditate sibi, vt illuc non fere prius Romanorum aquile, quas crucis vexilla penetrasse dicantur. Porro autem non pauci ejus reges scientia salutis edocti, exterisque nationibus ac consequentibus etatis prebentes [Christ]iane pietatis exempla, crucem sceptro, & Religionis disciplina dominationis cupiditati pretulerunt. Itaque cum in celis promeruerint principatus beatitudinis sempiterne, consecuti sunt in terris triumphali {gap: } a sanctitatis ornamenta./ Hoc autem tempore quo Anglicane ecclesie immutatus est, humanis tamen virtutibus Anglicanum regem ornari atque communiri p[er]spicimus, que charitatis nostre solatia & Christiani nominis decora {forent}, si ea habere possent orthodoxe veritatis presidia. quare que nos serenissimi parentis gloria et Regii ingenii tui indoles magis oblectat & & ut ardentius vobis celestis regni fores patefieri, atque {gap: } vniv[e]rs[æ] ecclesie amore conciliari cupiamus. {Tum} cum sanctissime memorie pontifex Gregorius magnus Anglie populis regibusqe Euangelicas leges et Apostolice autoritatis cultum intulerit Nos vt sanctimonia ac virtute longe inferiores, ita nominis similitudine atque dignitatis fastigio pares beatissima ejus vestigia par est, in istarum provinciaru[m] salute curanda, presertim in hoc tempore ad alicujus non vulgaris

f[æ]licit

150r

f[æ]licitatis spem nos dirigat concilium tuum Nobilissime princeps. Quare cum in Hispanias ad Catholicum regem te contuleris Austriaci conju-gii cupidum desiderium hoc tuum apprime voluimus, {tum} etiam luculenter in presenti rerum opportunitate testari te ad precipuas pontificates nostri curas pertinere. Cum enim Catholicam virginem matrimonie tibi jungere studeas facile conijcere possumus vetera illa [Christ]iane pietatis semina que in regum Brittanorum animis adeo feliciter floruerunt in visceribus tuis (deo incrementum dante) renidescere posse. Neque enim ejusmodi nuptias amaret quem teneret Catholice religionis odium et Romane sedis oppressio delectaret / Proinde nos accuratissimis precibus assidue orare iussimus patrem luminum vt te [Christ]iani orbis florem et Mag[ne]. Brittanie spem, in ejus hereditate possessionem perdurat, quam tibi clarissimam majores tui pepererant